et concussionis ac praedationum, quas saepissime in Sinenses et Javanos perpetravisset, quin et reum stellionatus atque repetundarum eum agebant: dicebatur etiam habere fidem venalem et Regimen Indicum ab eo verborum contumeliis laceratum esse ferebatur. Quominus diutius munere suo fungeretur ⁵⁾ Hogendorpius, nondum ipse in causa sua auditus ⁶⁾, prohibuit Regimen et duos Quaesitores nominavit, qui in res ab eo gestas inquirerent. Dein, propria mere politica auctoritate, eum adprehenderunt ⁷⁾, custodias ei circumdederunt, libros ejus scriptaque atque chartas omnes ceperunt, legerunt ac retinuerunt ⁸⁾, Samarangam, Sourabayam, postremo Bataviam post quinque menses eum duxerunt atque in hac urbe per duos menses arcte custodia militari attentus est ⁹⁾. Numquam autem crimina, quibus accusabatur, audivit; multo minus ad defensionem quamdam est admissus ¹⁰⁾; at Regimen Indicum omnia instrumenta actori publico J. G. Hartman tradidit d. 12 m. Jun., ut actiones in omnes, quos suspicaretur, quam celerrime institueret. »En dewijl hier door geen verder *Politiek* onderzoek in den Oosthoek meer behoefde plaats te hebben, scripsit Regimen Ind. ad Moderatores, en alles wat nu verder zoude dienen te geschieden, Justitiëel moest werden verrigt, hebben wij den Hr. van Rheede aangeschreven, om het verder onderzoek in deeze te staaken ¹¹⁾. Attamen Hogendorp de causa sua ex lege agenda desperans

(nam non ignorare se dicebat, quantam vim Regimen Ind. in justitiae administrationem haberet; quam saepe Curiae sententiae rescissae, lites contaminatae, a fide iudices abducti et corrupti essent) et nihil nisi dedecus, injurias, ignominiam, publicationem bonorum, verbo, cruciatus omnis generis sibi, turpi poena multato aut in insalubri carcere vexationibus consumto, imminere videns, e vinculis et ab Indicis iudicibus evasit, periculum subterfugiens ac non dubitans, quin aequius in patria ¹²⁾, quomodo se gessisset, examen institueretur. Liberis ac uxore in India relictis, mense Junii 1798 abiit ¹³⁾ et m. Sept. in patriam pervenit. Redux statim ad quinque viros, qui tum reipublicae praeerant (Uitvoerend Bewind) se contulit, qui ejus causam ad Collegium cui nomen: »Committé tot den O. I. handel en bezittingen» detulerunt ¹⁴⁾. Quaesitores Generales ¹⁵⁾ et Regimen Indicum manibus pedibusque interim conabantur, gravissimas ac turpissimas accusationes in Hogendorp quoquo, etiam quam flagitiosissimo, modo colligere ¹⁶⁾ et ingentum scriptorum molem in patriam miserunt. Fere nulla rerum gestarum monumenta neque litis instrumenta (quum chartis suis in India spoliatus esset) habebat Hogendorp, quocum tamen Collegium Indicum ¹⁷⁾ magna cum benevolentia omnes ex India delatas accusationes communicavit, quibus lectis, defensionem suam amplissimam atque pulcherrimam, usus ministerio jurisconsulti P. Damen, d. 8 m. Maji 1800 illis